I 
chi quillo chi se fa per tueti li altri casali de Cusencia avanti la universitate 
delo dieta casale deli Marczi pregano Vostra Excellencia considerato li ray~ 
soni supradiete et aczochi lo dinaro del Re se pocza presto pagare chi ve 
piacza per intuyto dela' iusticia et dela caritate commandare cum bona pena 
alli homini delo casale dela Rota et ad tucte le altre cedule dela dieta baglia 
de Roblano chi non debeano molesta:re li homini delo dieta casale deli Mar
zi avanti digiano pagare la qtJarta parte contingente alli homini delo dieta 
casale deli Marczi de omne pa:gamento chi se fachissi alla dieta baglia perchi 
cussi anno pagato tneti li tempi passati et cussi fo determinato per lo dicto 
missere Rynaldo. Ad hoc ut supra: vestram dominacionem conservet Deus per 
felicia tenpora· longiora. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
contentis et prenarratis in ea debite et oportune providere predieto magistro 
iurato tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo com
mictimus et expresse mandamus a:d penam unciarum quinquaginta si secus 
factum fuerit Fisco Regio irremissibiliter applicandam, quatenus veris existen
tibus prenarratis quod dieta universitas <lieti casalis Marciorum prediete 
baiulacionis Roblani consuevit solvere dietam quartam partem pecuniarum 
fìscalium temporibus retrohaetis et non ultra ad similem penam mandes uni
versitati et hominibus dicti casalis Rote et aliis hominibus diete baiulacioni~ 
Roblani quod non compellant nec molestant seu conpelli et molestari permic
tant dietam universitatem homines <lieti casalis Marciorum nec aliquemlibet 
ipsorum nisi tantum ad dictam quartam paTtem dietarum pecuniarum ut supra 
pro ut solvere soliti sunt et usueverunt temporibus retrohactis. Et contrarium 
non facias nec ipsi faciant sicut dictam penam cupis et cupiunt non subire. 
Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Catanczarii, XII marcii, XIIII• 
indiccionis. M°CCCC 0 Ll 0 • - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 11 e t.). 

20. - Pro universitate Sancti Mauri. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregiis viris Capitaneis civitatum Sancte Severine et 
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Cutroni seu eorum locatenentibus regiis fìdelibus nobisque carissimis sa:lutem 
et diligenciam in commissis. Signifìcamus vobis quod nuper pro parte uni
versitatis Moete Santi Mauri fuit nobis oblata peticio tenoris et continencie 
subsequentis: 

Illustri et Excellenti domino domino Francisco de Siscar regio Vicege
renti ac Magistro Iusticiario ac Gubernator{ Ducatus Calabrie etc. Per parte 
li regii vassalli et humili ~ervituri dela illustra Sengnoria Vostra dela Moeta 
de Sancta Mauro de Crana (?) de le partinencie de Santa Severina· humile
mente supplicamo la illustre Sengnoria Vostra corno in li tempi passati per 
la Maiestà de Re feci contare tucti li foculeri de quisto riame inter alias nui 
fomme contati in lo dictti tempu per mano delo egregio Iohanni Cassano regio 
commissario etc. per fochi trentauno et cussi nui havimo pagato et fomme 
scripti de pa:gare per li quatro per cento per li regii commissarii. Mo per li 
regii commissa:rii ni e cercato lo sale per fochi trenta uno et perchi la dieta 
universita et homini de Santo Mauro si senteno ingravati de fochi sey quali 
su in lu nostru cunto et habitano in la cita de Santa Severina supplicamo la 
illustre Sengnoria Vostra chi per amor de Dio agiati per recommandata la 
dieta Mocta de Santo Mauro et de commandare la predieta universita de 
Santa Severina ancore allo vostru officiale chi ne debeano fare respundere 
li <lieti homini quali foru in lo cunto nostru mo habitano in la dieta chita 
de tucta quilla parti errata chi alloro tocchera: ad tal chi poczamo complire 
tucto quillo chi per li regii coinmissarii ni adimandano perchi la dieta uni
versita de Santa Severina lau postu allo cunto loro dichendo chi per Fran
cisco Longobardo regiu commissario et conta tucti deli foculeri in lu ducatu 
de Caiabria loro havi contato li dicti sey foculeri alla dieta chita et la illustre 
Sengnoria Vostra sa· chi la Maiesta de Re no nfa pagare lo ducato veneciano 
per foco per tucto lo riame per lo secundo cunto anti per lo primo simile
mente per lu meczu ducatu delo sale. Inpero la dieta universita de Santo 
Mauro supplica la illustre Sengnoria Vostra chi de remedio oportuno si pro
veda ad tale possamo respondere alli prefati commissàrii et levareni de quisti 
hirruri si Deu ve conservi in longa vita: perchi la dieta Moeta e dissabitata et 
non habita excepto fochi vinti chi si la' dieta Moeta pagassi quisti sey fochi 
chinco altri chi non che su la dieta Mocta fora ffacta. Similemente supplica 
la illustre Sengnoria Vostra chi piacza commandare la universita de Cu
troni et lo capitanio perchi illa dieta chita de Cutroni si abita et sta uno 

. deli homini cuntati in la dieta Moeta et poco tempo havi chi si e reducto 
in Cutroni qiiali homini su quisti in Santa Severina Andrea Figusu, Rellu 
Niclia, Nardu Chauta, Johanne Cauczuneri, Perri Basuyno, Dominico de 
Guardacta, dopna Amorusa. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
premissis debite et oportune providere vobis prefatis capitaniis seu vestris 
locatenentibus, tenore presencium, regia qua· fungimur auctoritate, precipiendo 
commictimus et ma.ndamus ad penam unciarum quinquaginta per quemlibet 
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si secus inde fìet Fisco Regio irremissibiliter applicandam, quatenus prefatos 
homines de Santo Mauro in dieta peticione nominatos si ita est ut exponitur 
quod habitant in dictis · civitatibus Sante Severine et Cutroni et quod fuerint 
connumerati cum dictis hominibus diete Mocte Santi Mauri,, eosdem cogatis 
et compellatis et quilibet vestrum cogat et compeJlat in sua iurisdicione ad 
solvendum et contribuendum cum dieta univetsitate et hominibus Santi Mauri. 
et contrarium non faciatis sicut dictam penam cupitis evitare. Presentibus e~c. 
Datum in regio castro civitatis Catanczarii, die XV0 mensis marcii, XIIII• 
indicionis, M°CCCC 0LI 0 • '- Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. Il t.-12). 

21. - Pro Adesio de Comito. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio et eximio legum doctori domino 1o·hanni An

tonio Morano de Catanczario fìdeli regio nobis tamquam fratri carissimo sa
lutem et sincere dilecionis effectum. Quia spectabilis Adesius de Comito terre 
Mesurace regius gubemator intendit agere quandam causam contra: magni
fìcum virum Iohannem de Tappia terrarum baronie Tirioli regium gubema
torem et nonnullos homines ipsius baronie videlicet: Tirioli, · Gimiliani coram 
nobis et nostra curia et quia propter · aHa magis ardua negocia occupati ad 
dictam causam videndam congnossendam et fìne debito terminandam vacare 
non possumus, c.onfìsci de fìde prudencia sufficiencia: et legalitate vestris cau
sam predictam cum congnessis emergentibus et dependentibus ab eadem 
vobis prefato domino Iohanni duximus fiducialiter commictendam ac per 
presentes commictimus quatenus ad omnem requisicionem prefati Adesii vel 
alterius eius nomine causam predictam summarie simpliciter et de plano sola 
tamen facti veritate inspecta decidere et terminai;e debeatis iusticia' mediante 
neutram ipsarum parcium indebite et contra iusticiam adgravando et secun
dum quod iusticia suadebit debite exequucioni mandetis. In cuius rey testi
monium et premissorum fìdem has nostras vestre commissionis lictera:s scribi 
et fìeri mandavimus quas subscripsimus propria manu nostra et nostro quo 
utimur sigillo fecimus sigillari. Datum in regio castro civitatis Catanczarii, 
die XXII1° mensis frebuarii, XIIII• indicionis, M°CCCC 0 L1°. - Franciscus 
de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 12 t.). 

22. - Pro Capitanio Catanczarii. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Universis et singulis nobilibus et egregiis viris capitaneis, 

locatenentibus, magistris iuratis et aliis omnibus officialibus ad quos presentes 
advenerint etc. Tenore presencium facimus fore notum quod noviter quidam 
magister Thomasius Siculus et Nicolaus nominatus de Micheli de Menesterace 
ipsonun culpis et defectious a civitate et territorio Catanczarii noctis tempore 
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et a carcere locumtenentis auffugierunt cum ipse magister Thomasius dete
neretur ad instanciam Iohannis de Noto presentis ostensoris et Iacobi de Lico 
civis civitatis prenominate, virtute cuiusda:m fide prestite pro ipso magistro 
Thomasio, Nicolaus vero pro quadam composicione facta per eum capitanio 
civitatis predicte Catanczarii in unciis duabus pecunie usualis cuiusdam furti 
iumente unius in ipsornm capite Iohannis et Iacobi et quamplurium aliorum 
concivium et habitancium civitatis affate ad nos comparenciurri et humiliter 
supplicancium grave preiudicium atque dapnum creditorum eorundem in pre
dicta quantitate et maiori contra ipsorum promissione temere venientes et 
tamquam ipsorum honoris inmemores. Qua propter volentes super premissis 
de oportuno iuris remedio providere vobis unicuique vestrurti expresse pre
cipimus et mandamus expressius in mandatis ad penam et sub pena unciarum 
quinquaginta quod ad omnem ipsius Iohannis instanciam et peticionem velitis 
et placeat · ipsos superius nominatos ubicumque contingerit an:estari facere 
et detineri et demum ipsos captos sub bona et diligenti custodia sumptibns 
expressis dictorum creditorum ad nos trasmictere debeatis tam<Juam turpiter 
fugitivos et ipsurn Nicolaum insignern furem et famosius latronem cum terror' 
in riuorum et iusticie est securitas vero bonorurn ipsa cauti ornnes de con
trario sicut dictam penarn et aliarn maiorern nostro arbitrio reservata'In cupi
tis inn~missihiliter evitare. Catanzarii, die XVIII marcii, XIIII• indicionis, 
\.,f°CCCC0 L1°. - Franciscus de Siscar (f. 12 t.-13). 

23. - Pro Nicolao Sagarra. 
A lfonsns etc. 
Franciscus etc, Egregio viro domino Masello de Neapuli legum doctori 

fìdeli regio nobisque carissimo salutem et diligenciam in commissis. Singnifì
camus vobis quod nuper pro parte Nicolay Sagana mercatoris cathalani fue
runt nobis presentate lictere Regie Camere Surnmarie tenoris et continencie 
subsequentis: 

Innicus de Davalos regius consiliarius et collateralis Magnusque Ca
merarius regni huius ·Sicilie citra farum et Presidentes Regie Camere Sum
marie. Magnifico viro domino Francisco de Siscar Viceregi Ducatus Calabrie, 
ve] eius locumtenenti. Pro parte egregii viri Nicolay Sagarre mercatoris ca
thalani nobis expositum fuit cum querela qm1d cum ipse in terra Sancti Lu
cidi de provincia Calabrie citerioris emerit a diversis personis salmas vini 
mille mercandi causa ipseque vinum illud inde alio per ma·re transferri facere 
vellet, ncibilis vir Paulus Damianus ad exaccionerh thumuli salis in dieta pro
vincia conmissarius depntatus seu eius substitutus vinum ipsum ibidem arre
stari fecit sub pretextu pecuniarum dicti iuris salis et collectarum per uni
versitatem et homines terre eiusdem Sancti Lucidi Regie Curie debitarum in 
eins grave preiudicium atque dapnum. Super quo nostra provisione petita 
vobis harum tenore officii auctoritate qua fungimur conmictimus et mandamus 
qua:tenus cliligentem informa-cionem capiatis de empcione et solucione vini 
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p.tedicti, ac omnem pecunie quantitatem ad solvendum precium <lieti vm1 
restantem in manibus <lieti commissarii per dictum mercatorem seu eius pro
curatorem pro iure salis. predicti Regie Curie nomine consignari faciatis. Qua 
pecuniarum solucione seu consignacione facta et si nichil eciam <le precio 
vi'ni ipsius ad solvendum restaret vinum ipsum totum mercatori prefàto seu 
eius procuratori ad omnem sui requisicionem liq_erari faciatis et quo voluerit 
traduci facere sinatis et permictatis omni impedimento cessante solutis tamen 
iuribus causa empcionis et transportus vini ipsius diete curie debitis; Et con
trarium non faciatis quanto regiam graciam caram habetis. Datum in Camera 
Summarie predicta die XXVII mensis frebuarii XIJIJe indicionis. Post datum 
si dictum vinum aut quicquid ex eo venditum esset id totum dieta mercatori 
absque eius interesse aliquo reddi faciatis. Datum ut supra. Nicolaus Anto
nius de Montibus locumtenens Magni Camerarii. Registrate in Summaria: Cu
rie V0 • Thomas pro magistro actorum.